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Ostatniego dnia, na posiedzeniu zamykającym kongres, po podsumowaniu w y -
ników dbrad przedstawiciel Węgierskiego Towarzysitwa Histordd Medycyny wrę-
czył dyplom honorowych członków tego Towarzystwa kilku członkom Między-
narodowego Towarzystwa Historii Medycyny, zasiadającym w prezydium kongresu. 
W końcowym komunikacie podano do wiadomości, iż następny międzynarodowy 
kongres odbędzie się w 1976 r. w Quebec (Kanada), a kolejny w 1978 r. w Warnie 
(Bułgaria). 

Dla osób towarzyszących uczestnikom kongresu zorganizowano atrakcyjny 
Ladies Program, dla wszystkich zaś uczestników dwa przyjęcia, jedno na wyspie 
Małgorzaty, drugie w Galerii Sztuki Narodowej, ponadto zwiedzanie autokarami 
miasta. Niecodzienna atmosfera, jaką stworzyli gospodarze, zwłaszcza ich gościn-
ność pozostaną długo w pamięci wszystkich uczestników pobytu w Budapeszcie. 
Z okazji kongresu zorganizowano również dwie wystawy okolicznościowe, jedną 
filatelistyczną, drugą o tematyce farmaceutycznej. 

Stanisław Szpilczyński 

OSIĄGNIĘCIA NAUKI POLSKIEJ W TRZYDZIESTOLECIU PRL 

W roku ubiegłym obchodzono uroczyście trzydziestolecie istnienia PRL. Z tej 
okazji odbyły się w kraju i za granicą liczne imprezy, na których m.in. dokony-
wano podsumowań osiągnięć Polski Ludowej w wielu dziedzinach gospodarki 
i kultury. Nie zapomniano również o przedstawieniu w środowiskach zagranicz-
nych dorobku nauki polskiej. Tak np. 2 VII 1974 w Moskwie na sesji naukowej, 
poświęconej trzydziestoleciu PRL, zorganizowanej przez Instytut Słowianoznaw-
stwa i Bałkanistyki AN ZSRR, Instytut Marksizmu-Leninizmu i Akademię Nauk 
Społecznych przy КС KPZR, wśród referatów polskich znalazł się również po-
święcony nauce. Był to referat przewodniczącego polskiej delegacji, prezesa PAN, 
prof. Włodzimierza Trzebiatowskiego. 

W Związku Radzieckim również, w Leningradzie, zorganizowano w dniach 
18—20 czerwca obchody pod hasłem Nauka Gdańska w XXX-leciu PRL. Głów-
nym organizatorem były władze wojewódzkie Gdańska i Leningradu. Instytucją 
wiodącą ze strony polskiej w zakresie nauki była Politechnika Gdańska. W obcho-
dach uczestniczyli także przedstawiciele instytutów PAN z terenu Gdańska, np. 
z Instytutu Budownictwa Wodnego. 

W wielu miastach radzieckich (Kijów, Mińsk, Nowosybirsk, Talin) jesienią 
1974 r. odbywały się tzw. Dni Nauki Polskiej, w czasie których zorganizowano 
wiele radziecko-polskich spotkań naukowych oraz wystaw polskiej książki nau-
kowej. Starano się na nich pokazać drogę rozwoju nauki polskiej, spopularyzować 
jej najważniejsze osiągnięcia w trzydziestoleciu. 

Godzi się też wspomnieć, że na wielkiej Polskiej Wystawie Gospodarczej 
(Moskwa, lipiec-sierpień 1974) w dziale Nauka i Technika wystawiono ponad 
200 przeróżnych eksponatów. 

Na wystawie pokazano odbiorcy radzieckiemu takie materialne rezultaty pol-
skiej nauki i techniki, które zaliczane są do szczytowych osiągnięć minionego 
trzydziestolecia oraz stanowią podstawę naukowo-technicznej współpracy między 
Polską i ZSRR. 

Dni Nauki Polskiej odbyły się także w Bułgarii (Sofia 24—28 IV 1974), w któ-
rych udział wzięła delegacja PAN. W czasie uroczystej sesji Bułgarskiej Akademii 
Nauk prof- W. Trzebiatowski wygłosił referat Osiągnięcia nauki polskiej w okresie 
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30-lecia PRL. Prezes P A N przebywał też w dniach 20—24 maja ubiegłego roku 
w Budapeszcie. Celem jego wizyty było omówienie współpracy między Polską 
Akademią Naiuk ii Węgierską Akademią Nauk. Roizmowom tym nadano uroczysty 
charakter w związku z trzydziestoleciem PRL. 

Na Węgrzech, podobnie jak i w innych krajach socjalistycznych, wielu pol-
skich naukowców wygłosiło referaty zgodnie z planem poszczególnych polskich 
ambasad na temat osiągnięć nauki polskiej w trzydziestoleciu PRL. 

J. R. 


